



Sluttrapport: "Støy og dens utvikling" - prosjektnr. 1997/0345

REFERAT FRA SØKNAD

Prosjektet "Støy og dens utvikling" ble opprinnelig innsøkt av Hørselshemmedes Landsforbunds Ungdom i mai 1997, som et middel til å gi unge mennesker informasjon om hvordan støy kan påvirke og skade hørselen. Søknaden tok utgangspunkt i at man ønsket å lage informasjonsmateriell innenfor ovennevnte tema, samt at man så for seg muligheten til å gjennomføre et kulturarrangement i Tromsø. Prosjektet fikk et tilskudd på kr. 30 000,- fra SHR.

FRAMDRIFT I LØPET AV 1997-98

I følge framdriftsrapport for prosjektet av 29. juni 1998, ved Steinar Birkeland, ble dette prosjektet overtatt av Hørselshemmedes Landsforbund, etter at HLFUs styre fratrådte vinteren 1997-98. Steinar Birkeland opplyser i nevnte rapport at: "...Det ble raskt klart at det ikke lot seg gjøre å gjennomføre et kulturarrangement som det ble søkt om, som en følge av at det ikke var organisatorisk grunnlag for brukerdeltakelse med basis i HLFU...".

REFORMULERING AV PROSJEKTET

Imidlertid anså man at dette var et prosjekt med et godt potensiale, dvs. med muligheter til å nå barn og unge i et forebyggende arbeid der holdningsskapning og bevisstgjøring var det sentrale temaet. Man så for seg at det var mulig å reformulere prosjektet, ved blant annet å definere et klarere fokus og en klarere målgruppe. I stedet for å begrense prosjektet til et kulturarrangement, med informasjonsmateriell tilknyttet dette, anså man det passende å rette informasjonsprosjektet mot skolebarn og ungdom mellom 11-14 år, dvs. mellomtrinnet i norsk skole.

BRUK AV MIDLER

Som det framgår av vedlagte sluttregnskap, er de bevilgede midlene til "Støy og dens utvikling", brukt til grafisk tilrettelegging, samt bearbeiding av informasjonsmateriellet om støy og hørselsskader. I ovennevnte framdriftsrapport informerer Steinar Birkeland om at man inngikk en avtale med The British Tinnitus Association (BTA) i mai 1998, om at HLF kunne få tilgang til å oversette og tilpasse en informasjonspakke om fritidsstøy og hørselsskader rettet mot unge i alderen 11-14 år.

INFORMASJONSMATERIELL

Denne informasjonspakken har hatt stor suksess i Storbritannia. Den er utformet som læremateriell, og er svært praktisk orientert. Ettersom fritidsstøy ofte vil eksistere i form av høy musikk, informerer pakken om denne faren på en meget lettfattelig og god måte. Dette gjør den velegnet til prosjektarbeid i skolen, både innenfor natur- og miljøfag, og

musikkfaget. Blant annet fremgår av Læreplan for grunnskolen (L97: 213-214 - hovedmomenter for 5.-7. klasse) at elevene skal bli kjent med ørets oppbygning og mulige skader som kan oppstå på grunn av støy, og drøfte hva som kan gjøres for å unngå slike skader. Elevene skal også kjenne til hvordan lyd dannes. Disse målene dekkes godt av informasjonsmateriellet som HLF distribuerer. Det reformulerte prosjektet og informasjonsmateriellet har fått samme navn - "Ikke skru av, skru ned".

FRAMDRIFTSRAPPORT FRA 1999

I følge framdriftsrapport av 1999, skrevet av Kenneth Stien, daværende prosjektleder, la man opp til at det reformulerte prosjektet "Støy og dens utvikling" - "Ikke skru av, skru ned" skulle lanseres i skolene fra høsten 1999. Bearbeidingen av materiellet var godt i gang da denne framdriftsrapporten ble skrevet. Kenneth Stien presiserer i rapporten at: "...Oppstart av prosjektet er noe forsinket i følge opprinnelig fremdriftsplan, men tiltak planlagt i 1999, vil bli iverksatt og gjennomført innen tidsplanen, selv om distribusjonen av informasjonspakken kommer i gang i høstsemesteret i stedet for vårsemesteret, som først planlagt. Imidlertid vil ikke dette få praktiske følger for prosjektets målsetting. Forsinkelsen skyldes i hovedsak overføring av prosjektlederansvar i HLFs sekretariat."

På grunn av vakante stillinger i HLF, er distribusjonsaktivitetene i prosjektet altså blitt noe forsinket. Imidlertid ble det høsten 1999 ansatt en ny ungdomskonsulent, som fikk prosjektlederansvaret. Informasjonsmateriellet ble oversendt til grafisk ferdiggjøring i løpet av 1999, men man har ikke klart å overholde tidsrammen indikert i fremdriftsrapportene av 1998 og 1999 for selve distribusjonen. Imidlertid er det nå fastlagt at undervisningspakken lanseres i april 2000, på messen for funksjonshemmede på Sjølyst, "Selvstendig liv". Vi har i denne sammenheng lagt vekt på at det kommer klart fram at prosjektet er finansiert gjennom Extramidler fra SHR. Markedsføring av prosjektet starter umiddelbart, og distribusjon ut til skolene går parallelt.

"IKKE SKRU AV, SKRU NED!" - MÅL FOR RESTEN AV PROSJEKTET

Når det gjelder distribusjon rundt til skolene, er det allerede kommet henvendelser fra enkeltskoler. Disse skolene har hørt om informasjonsmateriellet via omtale fra medarbeidere i HLF i media, og vil gjerne bruke materiellet i for eksempel musikkundervisning. Det er mulig at man i tillegg til selve informasjonspakken vil satse på en nett-versjon av informasjonsmateriellet, som vil foreligge etter hvert. For mer utfyllende informasjon om aktivitetene som skal gjennomføres, henvises til sluttrapport for prosjektet "Ikke skru av, skru ned", som vil foreligge i mars 2001.

Oslo, 28. februar 2000

Heidi Sætern

Heidi Sætern, prosjektleder